
Dziennik Ustaw Nr 8 — 894 — Poz. 59

 

Na podstawie art. 118 ust. 2 ustawy z dnia 13 czerw-
ca 2003 r. o cudzoziemcach (Dz. U. z 2006 r. Nr 234, 
poz. 1694, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji z dnia 11 grudnia 2007 r. w spra-
wie warunków otrzymywania posiłków i napojów przez 
cudzoziemców umieszczonych w strzeżonym ośrodku 
lub przebywających w areszcie w celu wydalenia oraz 
wartości dziennej normy wyżywienia (Dz. U. Nr 236, 
poz. 1742) wprowadza się następujące zmiany:

1) § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. 1.  Cudzoziemcy przebywający w obiektach 
otrzymują trzy posiłki dziennie, w tym je-
den posiłek gorący, oraz napoje.

2.  Cudzoziemcy przebywający w obiektach 
otrzymują:

1)  do ukończenia 18. roku życia, chorzy, 
kobiety w ciąży i karmiące — posiłki 
i napoje o wartości energetycznej dzien-
nej nie mniejszej niż 3 200 kcal;

2)  inni niż wymienieni w pkt 1 — posiłki 
i napoje o wartości energetycznej dzien-
nej nie mniejszej niż 2 600 kcal.

3.  Wartość dziennej normy wyżywienia 
otrzymywanej przez cudzoziemców, o któ-
rych mowa w ust. 2, ustala się według za-
sadniczej szkolnej normy wyżywienia 

określonej na podstawie rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Admini-
stracji z dnia 7 czerwca 2002 r. w sprawie 
przypadków otrzymywania przez funkcjo-
nariuszy Straży Granicznej wyżywienia 
oraz norm tego wyżywienia (Dz. U. Nr 86, 
poz. 783) w wymiarze:

1)  75 % — dla cudzoziemców, o których 
mowa w ust. 2 pkt 1;

2)  65 % — dla cudzoziemców, o których 
mowa w ust. 2 pkt 2.

4.  Wartość dziennej normy wyżywienia 
otrzymywanej przez cudzoziemców, o któ-
rych mowa w ust. 2, podwyższa się o 20  % 
w przypadku cudzoziemców przebywają-
cych w konwoju trwającym ponad 6 go-
dzin.

5.  Cudzoziemcom przebywającym w obiek-
cie, w którym temperatura spowodowana 
warunkami atmosferycznymi przekracza 
28 °C, zapewnia się dodatkowe napoje 
w ilości 1 litra dla cudzoziemca na dobę.”;

2) w § 4 ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie:

„2.  Żywienie, zgodnie z warunkami określonymi 
w ust. 1, odbywa się w ramach przysługującej 
cudzoziemcom dziennej normy wyżywienia, 
o której mowa w § 2 ust. 2.

  3.  Wartość dziennej normy wyżywienia, o której 
mowa w § 2 ust. 3, uwzględnia wymogi religij-
ne i kulturowe żywienia cudzoziemców.”;

3) uchyla się § 5;

4) uchyla się załącznik do rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: 
J. Miller

59

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1)

z dnia 29 grudnia 2009 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków otrzymywania posiłków i napojów przez cudzoziemców 
umieszczonych w strzeżonym ośrodku lub przebywających w areszcie w celu wydalenia oraz wartości 

dziennej normy wyżywienia

1)  Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje dzia-
łem administracji rządowej — sprawy wewnętrzne, na 
podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegóło-
wego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji (Dz. U. Nr 216, poz. 1604).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 120, poz. 818 i Nr 165, 
poz. 1170, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 180, poz. 1112, 
Nr 216, poz. 1367, Nr 227, poz. 1505 i Nr 234, poz. 1570 
oraz z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206 i Nr 95, 
poz. 790.




